232ª feira | 26/Out2020  - Edição nº 10796

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

AVISO DE EDITAL
CHAMADA PÚBLICA Nº. 05/2020.

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através da Comissão de
Licitação, designada pela Portaria nº. 05/2020, de 06/01/2020, TORNA
PÚBLICO, para ciência dos interessados, que estará realizando às 14h00m do dia
16/11/2020 (dezesseis de novembro de dois mil e vinte), a abertura do edital de
Chamada Pública nº. 05/2020, para aquisição de gêneros alimentícios, através de
Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais
constituídos em Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares
para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação de Creches
(PNAC) e Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes da
Lei nº 11.947/2009, Resolução 38/2009 de 16/07/2009 (FNDE), Resolução
25/2012 de 04/07/2013(FNDE), Resolução/FNDE/CD nº. 26/2013 e Lei
8.666/93, Artigo 24. O Edital poderá ser retirado diretamente na Prefeitura
Municipal de Ipiranga – PR, à Rua XV de Novembro, nº. 545, com a Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga, no período de 26/10/2020 a
16/11/2020, no horário das 08h00min às 12h00m e das 13h00min às 17h00min,
na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro – Centro, Ipiranga PR e site:
www.ipiranga.pr.gov.br. Informações pelo Fone 0xx42 3242-1222, e-mail:
licitacao@ipiranga.pr.gov.br. Ipiranga - PR, 23 de outubro de 2020. ELIANE
GOTTEMS - Presidente da Comissão de Licitação.

97131/2020

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA  nº 001/2020.
Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica na
localidade do Pinho de Baixo em atendimento ao Contrato de Repasse OGU nº
873159/2018.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 26/11/2020.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 22 de outubro de  2020

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

96939/2020

Itapejara do Oeste

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO N° 001/2020
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará
realizar Leilão Publico, no dia 06 (seis) de Novembro de 2020, às 14h:00min
(quatorze) horas.
O objeto do leilão que era a venda de veículos, ônibus e máquinas pesadas, PASSA
a ser a venda de veículos, ônibus, trator agrícola com concha e máquinas pesadas.
Outras informações poderão ser obtidas no horário das 08h:00min as 12h00min e
das 13h30min as 17h30 min, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste
– PR e através do endereço eletrônico www.itapejaradoeste.pr.gov.br. Maiores
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 23 (vinte e três) de Outubro de 2020.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 001/2016
97042/2020

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 142/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 044/2020
(Leis Federais n° 8.666/93
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Exame laboratorial sanguíneo sorológico que identifique os
anticorpos IGG e IGM na mesma amostra referente ao Covid-19-
Secretaria Municipal de Saúde.
 Dotação Orçamentária:
08001103011001204233903900000 1892
08001103011001204233903900000 1893
Sessão de julgamento:11 /11/2020 às 09:00hrs
Recebimento e protocolo dos envelopes: 10/11/2020 até as
17h:00min.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 23 de outubro de 2020
Welton Ademir Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ivaí

96919/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso, de imóveis subscri-
tos à Prefeitura Municipal de Jaguariaíva voltado ao empreendimento comercial
denominado MERCADO MUNICIPAL – BECO DO PESSA.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11 de dezembro de 2020 às 09h30min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço
informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser ad-
quirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 23 de outubro de 2020.
Vinícius Weigert

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
97145/2020

Joaquim Távora

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA
DE EDITAL DE LICITAÇAO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2020
TOMADA DE PREÇOS 040/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (CIMENTO)
PARA IMPLANTAÇAO DE UNIDADES DE SISTEMA DE
SANEAMENTO (FOSSAS SEPTICAS BIODIGESTORA), CONVENIO
MICROBACIA JOA Nº 239/2018/SEAB/MUNICIPIO JOAQUIM
TAVORA.

DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 12/11/2020 das
08:00 às 08:29hrs.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 8h30min do dia 12 de novembro
de 2020.

Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel
Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário
comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 23 de outubro de 2020.
Daniele Cristina de Oliveira Nabarro

Presidente CPL
Gelson Mansur Nassar

Prefeito Municipal
 97223/2020

Jussara

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA-PR

AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA
 TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020-PMJ

O Município de Jussara, através de seu Prefeito Municipal, em
cumprimento a lei nº 8.666/93, torna público aos interessados que
considerando o Pedido de Esclarecimentos interposto pelo Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, e devido a sua complexidade de
solicitações, está temporariamente SUSPENSA, a data de abertura da
Tomada de Preços nº 05/2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA
MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
de acordo com a Planilha de Serviços, Memorial Descritivo e Projeto.
Nova data de abertura será publicada posteriormente. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos
ao Setor de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo telefone/fax
(44) 3628-1212, ou “e-mail”: licitacao@jussara.pr.gov.br.

Paço Municipal de Jussara, em 22 de outubro de 2020.

MOACIR LUIZ PEREIRA VALENTINI
PREFEITO MUNICIPAL

 96832/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
699722320

Documento emitido em 26/10/2020 17:04:08.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10796 | 26/10/2020 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce